
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Naše značka: VZ202522 

Vyřizuje: Ing. Petra Hroudná 

Datum: 02.06.2025 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

K veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „FVE na střechách objektů Nemocnice Kyjov – 
zpracování projektové dokumentace“ 

veřejná zakázka č. VZ202522 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 30.05.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 4, které tímto obdobně dle § 98 a 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytuje. 

Dotaz č. 1: 

„na základě Vysvětlení ZD č. 1-3 žádáme o upřesnění, zda zadavatel požaduje zpracovat DPS v rozsahu dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., vyhlášky č. 131/2024 Sb. nebo v rozsahu dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ). 

V návaznosti na požadavek zadavatele na zpracování DSP dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., je toto nezbytné 
upřesnit.“ 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje zpracování dokumentace pro provedení stavby v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, neboť na podkladě této dokumentace bude proveden výběr zhotovitele díla. Podle 
§ 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky musí být projektová dokumentace pro provádění stavby zpracována podle 
vyhlášky o dokumentaci staveb. V současné době se jedná o platnou a účinnou vyhlášku č. 131/2024 Sb., 
o dokumentaci staveb, která nahradila dřívější vyhlášku č. 499/2006 Sb. V souladu s vyhláškou o dokumentaci 
staveb bude zpracována jak dokumentace pro stavební povolení (povolení stavby), tak dokumentace pro 
provedení stavby.  

Vyhláška č. 169/2016 Sb. stanoví další požadavky nad rámec vyhlášky o dokumentaci staveb č. 131/2024 Sb., 
zejména pokud se týká zpracování soupisu prací a výkazu výměr, které musí projektová dokumentace 
splňovat, aby na základě této projektové dokumentace mohl zadavatel vyhlásit veřejnou zakázku na zhotovení 
díla.  

   

Zadavatel s ohledem na charakter výše uvedených informací rozhodl, že lhůta pro podání nabídek nebude 
prodloužena. 

 

                                

 
 
Za zadavatele: Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA, zástupce ředitele 


		2025-06-02T12:54:51+0200
	Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA




